DIÁRIO OFICIAL Nº 33156 57Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA Nº. 117/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público CAIO FAVERO
FERREIRA, para desenvolver suas atividades fi nalísticas na
3ª Defensoria Pública de Execução Penal, a contar de 27 de
junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978397

PORTARIA Nº. 119/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público CARLOS
EDUARDO BARROS DA SILVA, ocupante do Cargo em
Comissão Coordenador De Núcleo Metropolitano, para
Coordenar o NAECA - Núcleo de Atendimento Especializado a
Criança e ao Adolescente da Defensoria Pública do Estado, a
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978400

PORTARIA Nº. 120/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público CASSIO
BITAR VASCONCELOS, ocupante do Cargo em Comissão
Coordenador De Núcleo Metropolitano, para Coordenar o
Núcleo Regional Metropolitano de Ananindeua, a contar de 27
de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978401

PORTARIA Nº.  121/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público ÉRICO
LEONARDO SANTOS, ocupante do Cargo em Comissão de
Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo
Regional Do Araguaia, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978403

PORTARIA Nº.  122/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público MARCOS
LEANDRO VENTURA DE ANDRADE, ocupante do Cargo em
Comissão Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o
Núcleo Regional do Baixo Amazonas, a contar de 27 de junho
de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978405

PORTARIA Nº. 123/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público MAURICIO DE
JESUS NUNES DA SILVA, ocupante do Cargo em Comissão

de Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo
Regional Do Tocantins, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978408

PORTARIA Nº. 124/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público MAURO
PINHO DA SILVA, para atuar na Corregedoria Geral Da
Defensoria Pública, auxiliando o Corregedor no que couber, a
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978410

PORTARIA Nº 125/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público ROGERIO
SIQUEIRA DOS SANTOS, ocupante do Cargo em Comissão de
Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo das
Defensorias Públicas Agrarias, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978411

PORTARIA Nº. 126/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público THIAGO
VASCONCELOS MOURA, ocupante do Cargo em Comissão
de Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo
Regional Do Caeté, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978415

PORTARIA Nº.  127/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública VERENA
MAUÉS FIDALGO BARROS, titular da 11ª Defensoria Pública
de Família, para atuar cumulativamente na 6ª Defensoria
Pública Especializada de Violência Doméstica e do Idoso, sem
prejuízo da atuação na sua titularidade, a contar de 27 de
junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978417

PORTARIA Nº 128/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública ALESSANDRA
OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, ocupante do Cargo
em Comissão Coordenador De Núcleo Metropolitano, para
Coordenar o NAEFA - Núcleo de Atendimento Especializado da
Família da Defensoria Pública do Estado, a contar de 27 de
junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978420

PORTARIA Nº. 129/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública INGRID
LEDA NORONHA MACEDO, ocupante do Cargo em Comissão
Coordenador De Núcleo Metropolitano, para Coordenar o
Núcleo da Defensoria Pública de Icoaraci, a contar de 27 de
junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978423

PORTARIA Nº. 131/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública LEILIANA
SANTA BRÍGIDA SOARES LIMA, ocupante do Cargo
em Comissão Coordenador De Núcleo Metropolitano, para
Coordenar o Núcleo da Defensoria Pública Cível da Capital, a
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978425

PORTARIA Nº. 132/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública LUCIANA
TARCILA VIEIRA GUEDES, ocupante do Cargo em Comissão
de Coordenador De Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo
Regional De Carajás, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978428

PORTARIA Nº. 133/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública VANESSA
SANTOS AZEVEDO ARAÚJO, ocupante do Cargo em Comissão
Coordenador De Núcleo Metropolitano, para Coordenar A
Central de Execução Penal da Defensoria Pública do Estado, a
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978429

PORTARIA Nº. 134/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Lotar o Servidor Público PEDRO VICTOR
NUNES DE QUEIROZ, ocupante do Cargo em Comissão de
Assessor Nível I, no Gabinete da Defensora Pública Geral do
Estado do Pará, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978431

PORTARIA Nº. 135/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Servidora Pública LORENA
NAZARÉ DE LUCA MACHADO, ocupante do cargo em